

財務データ | 当行単体

中間貸借対照表

科 目	平成26年9月中間期末 (平成26年9月30日現在)
(資産の部)	
現金預け金	245,247
コールローン	4,378
買入金銭債権	31,692
商品有価証券	117
金銭の信託	5,022
有価証券	1,370,202
貸出金	2,659,817
外国為替	8,963
その他資産	31,578
その他の資産	31,578
有形固定資産	39,591
無形固定資産	3,584
前払年金費用	1,945
支払承諾見返	20,755
貸倒引当金	△15,605
資産の部合計	4,407,291

(単位:百万円)

科 目	平成26年9月中間期末 (平成26年9月30日現在)
(負債の部)	
預 金	3,667,732
譲 渡 性 預 金	195,525
コ ー ル マ ネ ー	58,555
債券貸借取引受入担保金	10,486
借 用 金	105,026
外 国 為 替	185
社 会 債	10,000
そ の 他 負 債	62,730
未 払 法 人 税 等	1,284
リ ー ス 債 務	822
資 産 除 去 債 務	172
そ の 他 の 負 債	60,451
睡眠預金払戻損失引当金	489
偶 発 損 失 引 当 金	118
訴 訟 損 失 引 当 金	1,147
繰 延 税 金 負 債	13,274
再評価に係る繰延税金負債	6,816
支 払 承 諾	20,755
負債の部合計	4,152,844
(純資産の部)	
資 本 金	37,322
資 本 剰 余 金	24,920
資 本 準 備 金	24,920
利 益 剰 余 金	136,507
利 益 準 備 金	12,402
そ の 他 利 益 剰 余 金	124,105
固定資産圧縮積立金	254
別 途 積 立 金	119,161
繰 越 利 益 剰 余 金	4,690
自 己 株 式	△4,057
株 主 資 本 合 計	194,693
その他有価証券評価差額金	52,445
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△918
土 地 再 評 価 差 額 金	8,053
評 価 ・ 換 算 差 額 合 計	59,580
新 株 予 約 権	173
純資産の部合計	254,446
負債及び純資産の部合計	4,407,291

中間損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成26年9月中間期 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)
経 常 収 益	34,614
資 金 運 用 収 益	23,964
(うち貸出金利息)	(16,861)
(うち有価証券利息配当金)	(6,848)
役 務 取 引 等 収 益	4,446
そ の 他 業 務 収 益	2,037
そ の 他 経 常 収 益	4,166
経 常 費 用	25,917
資 金 調 達 費 用	2,105
(うち預金利息)	1,008
役 務 取 引 等 費 用	1,690
そ の 他 業 務 費 用	425
営 業 経 費	19,381
そ の 他 経 常 費 用	2,314
経 常 利 益	8,696
特 別 利 益	6
特 別 損 失	1,173
税 引 前 中 間 純 利 益	7,529
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	1,574
法 人 税 等 調 整 額	1,232
法 人 税 等 合 計	2,807
中 間 純 利 益	4,722

財務データ | 連結

中間連結貸借対照表

科 目	平成26年9月中間期末 (平成26年9月30日現在)
(資産の部)	
現金預け金	245,377
コールローン及び買入手形	4,378
買入金銭債権	31,692
商品有価証券	117
金銭の信託	5,022
有価証券	1,369,484
貸出金	2,652,699
外国為替	8,963
リース債権及びリース投資資産	17,256
その他資産	34,783
有形固定資産	44,368
無形固定資産	4,777
退職給付に係る資産	1,925
繰延税金資産	1,387
支払承認見返	20,755
貸倒引当金	△18,158
資産の部合計	4,424,831

(単位:百万円)	
科 目	平成26年9月中間期末 (平成26年9月30日現在)
(負債の部)	
預 金	3,661,646
譲 渡 性 預 金	191,025
コールマネー及び売渡手形	58,555
債券貸借取引受入担保金	10,486
借 用 金	105,255
外 国 為 替	185
社 会 債	10,000
その他負債	68,497
退職給付に係る負債	4,091
役員退職慰労引当金	39
睡眠預金払戻損失引当金	489
偶発損失引当金	118
訴訟損失引当金	1,147
繰延税金負債	11,942
再評価に係る繰延税金負債	6,816
支 払 承 諾	20,755
負債の部合計	4,151,053
(純資産の部)	
資 本 金	37,322
資 本 剰 余 金	24,920
利 益 剰 余 金	140,943
自 己 株 式	△4,057
株 主 資 本 合 計	199,129
その他有価証券評価差額金	52,566
繰延ヘッジ損益	△918
土地再評価差額金	8,053
退職給付に係る調整累計額	△2,555
その他の包括利益累計額合計	57,146
新 株 予 約 権	173
少 数 株 主 持 分	17,329
純資産の部合計	273,777
負債及び純資産の部合計	4,424,831

中間連結損益計算書

(単位:百万円)	
科 目	平成26年9月中間期 (平成26年4月1日~平成26年9月30日)
経 常 収 益	38,795
資 金 運 用 収 益	23,969
(うち貸出金利息)	16,889
(うち有価証券利息配当金)	6,824
役 務 取 引 等 収 益	5,191
そ の 他 業 務 収 益	2,037
そ の 他 経 常 収 益	7,598
経 常 費 用	28,957
資 金 調 達 費 用	1,932
(うち預金利息)	1,008
役 務 取 引 等 費 用	1,369
そ の 他 業 務 費 用	425
営 業 経 費	20,285
そ の 他 経 常 費 用	4,944
経 常 利 益	9,838
特 別 利 益	29
特 別 損 失	1,227
税金等調整前中間純利益	8,640
法人税、住民税及び事業税	1,842
法人税等調整額	1,324
法人税等合計	3,167
少数株主損益調整前中間純利益	5,472
少 数 株 主 利 益	541
中 間 純 利 益	4,930

当行は、下記10社を子会社等として中間連結財務諸表を作成しております。

日本橋不動産株式会社
 百十四ビジネスサービス株式会社
 株式会社百十四人材センター
 百十四財田代理店株式会社
 Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
 百十四リース株式会社
 百十四総合保証株式会社
 株式会社百十四ディーシーカード
 株式会社西日本情報サービスセンター
 株式会社西日本ジェーシーピーカード